
ŽUPNI OGLASI 
 

Započeo je ovogodišnji blagoslov 
obitelji. Više informacija u posebnom 
listiću s rasporedom. 
 

Na drugu nedjelju u mjesecu molimo za 
naše obitelji. 
 

Svetkovina Bezgrešnog začeća BDM 
liturgijski se slavi sutra. Nema večernje 
mise. 
 

U došašću svakog jutra, osim nedjeljom, 
u 6 sati slavimo mise zornice, uz molitvu 
Jutarnje iz Božanskog časoslova. Kapela 
se otvara u 5,30 sati. 
Svagdanja večernja misa (od utorka do 
petka) ostaje redovito, u 18,30 sati. 
Župni ured bit će otvoren od utorka do 
petka, nakon večernje mise. 
Euharistijsko klanjanje je četvrtkom 
pola sata nakon (svake) mise, te petkom 
cjelonoćno. 
 

Mjesečni susret molitelja žive krunice 
bit će u utorak, nakon zornice. 
 

Sljedećeg tjedna su zimske kvatre, 
posvećene kršćanskoj dobrotvornosti i 
zahvali Bogu za njegova dobročinstva. 
Tjedan ćemo posvetiti molitvom te 
djelima pokore i ljubavi, a završiti 
liturgijskim slavljem u subotu, u 6 sati. 

U subotu će biti vrlo živo na Savici: 
 U 9 sati je novi susret djece mlađe 

školske dobi, od 1. do 4. razreda. 
 U 14,30 sati je radionica za svu djecu 

čitače, do 8. razreda. 
 U 16 sati Udruga „Stepinčeva Savica“ 

organizira još jedno „Došašće na 
Savici“, na platou ulice Zinke Kunc. 

 U 16,30 sati je mjesečni susret 
krizmanika, učenika 7. razreda, 
zajednički za obje grupe. 

 U 19 sati KES Duhovni kutak ima 
svoj redoviti mjesečni susret. 

 

Sljedeća je nedjelja – Nedjelja caritasa.  
P. Mate Samardžić, DI, duhovnik „Kapi 
dobrote“, na jutarnjim će misama 
predstaviti djelovanje ove katoličke 
udruge. Prikupljaju se novčani prilozi 
za Hrvatski caritas, Caritas Zagrebačke 
nadbiskupije i Župni caritas. Hvala 
svima! Od 12. do 15. prosinca, 
prikupljamo suhu hranu i higijenske 
potrepštine za najugroženije župljane. 
Svoje darove ili novčani prilog možete 
donijeti od četvrtka do subote u 
Pastoralni centar, a u nedjelju u školu. 
 

Pokorničko bogoslužje i božićna 
ispovijed za sve župljane bit će u subotu, 
21. prosinca, od 9 do 11 sati, u školi. 
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Zar je začeti grijeh? 
 

Svetkovinu Bezgrešnog začeća Blažene 
Djevice Marije slavimo 8. prosinca (kada 
je to nedjelja, pomiče se na ponedjeljak). 
Mnogi ne razumiju što zapravo slavimo 
pa blagdan tumače ovako: „Marija je 
začela Isusa po Duhu Svetom, izvan 
uobičajenog spolnog odnosa s 
muškarcem, što začeće čini bezgrešnim.“ 
Malo matematike s datumima 
objašnjava zabunu:  
25. XII.: Božić – rođenje Isusovo 
25. III., 9 mjeseci ranije: Navještenje 
8. IX.: Rođenje Blažene Djevice Marije  
8. XII., 9 mjeseci ranije: njezino Začeće. 
 

Pri začeću na Mariju nije prešao istočni 
grijeh praroditelja kao na sve ostale 
ljude – nas, koje Bog u sakramentu 
krštenja milošću posvetnom od njega 
oslobađa. Mariju je Bog unaprijed 
odabrao da bude majka Isusa Krista, koji 
će dovršiti borbu između dobra i zla 
započetu nakon čovječjeg otpada od 
Boga: Neprijateljstvo ja zamećem između 
tebe i žene, između roda tvojeg i roda 
njezina: on će ti glavu satirati, a ti ćeš mu 
vrebati petu (Post 3,15).  
 

Biblijsko uporište za ovaj blagdan Crkva 
pronalazi u izrazu „milosti puna“, kojim 
anđeo Gabrijel pozdravlja Mariju. Izraz 
se ne odnosi na nešto što se ostvarilo po 
tom susretu, već nešto izvršeno u 
prošlosti. Obdarena je milošću Božjom 
od početka, tj. svojega začeća. 
 

Crkva od samih početaka vjeruje u ovu 
istinu. Sâm blagdan utemeljio je papa 
Siksto IV. 1476. g. Ovo je jedna od 
dogmi o Blaženoj Djevici Mariji koju je 
proglasio papa Pio IX. u poslanici 
"Ineffabilis Deus", 8. prosinca 1854.:  
… da je Blažena Djevica Marija, u prvom 
času svoga začeća, po posebnoj milosti i 

povlastici svemogućega Boga, 
predviđajući zasluge Isusa Krista, 
Otkupitelja ljudskoga roda, bila očuvana 
neokaljanom od svake ljage istočnoga 
grijeha … 
 

Vezano uz ovu vjersku istinu, Crkva 
vjeruje i sljedeće: Blažena Djevica Marija 
bila je čista od svake grešne požude, od 
svakoga lakog osobnog grijeha te je u 
tolikoj mjeri ispunjena milošću da 
svetošću nadmašuje sve stvorove. 
 

Dnevna molitva Bezgrešnoj 
(sv. Maksimilijan Kolbe) 
 

Bezgrešna i neoskvrnjena Djevice, 
Kraljice neba i zemlje, utočište grešnika, 
naša najmilija Majko, Bog je tebi 
povjerio posredovanje svoga milosrđa. 
Ja siromašni grešnik padam pred tobom 
ničice ponizno te moleći: primi me kao 
tvoj posjed i vlasništvo.  
Djeluj u meni i u svim sposobnostima 
moga tijela, duše, u cijelom mom životu, 
u mojoj smrti i u mojoj vječnosti kako se 
tebi dopada. Učini sa mnom što ti želiš i 
da se ispuni što je pisano o tebi: “satirat 
će glavu zmiji” i “po tebi su se izjalovile 
sve zablude svijeta”.  
Dopusti mi da budem pogodno sredstvo 
u tvojim čistim i milosrdnim rukama. Daj 
da mnoge trome i zabludjele duše učim 
da te upoznaju i ljube, te da se tako širi 
što je moguće bolje sveto Isusovo 
kraljevstvo. 
Uistinu samo tamo, gdje ti dolaziš, 
zadobit ćeš milost obraćenja i 
posvećenja duša jer sve milosti iz Srca 
Isusova dolaze na nas po tvojim rukama. 
Amen. 
 

O, Marijo, bez grijeha 
začeta, moli za nas  

koji se tebi utječemo! 



 

 
 

Danas započinje Tjedan Caritasa. Više o 
akcijama Caritasa Zagrebačke 
nadbiskupije i Hrvatskog Caritasa 
pogledajte na njihovim web-stranicama: 
caritas.hr i czn.hr. 
 

AKCIJA! Prikupljanje suhe hrane i 
higijenskih potrepština za najpotrebitije 
župljane. Svoje darove ili novčani prilog 
možete donijeti od 12. do 15. prosinca. 
PODIJELI BLAGDANSKU RADOST!  
U organizaciji Hrvatskog Caritasa i 
Caritasa zagrebačke nadbiskupije 
moguće je, do 15 prosinca, u trgovini 
LIDL donirati prehrambene i 
higijenske proizvode za korisnike 
Župnog Caritasa. 
AKCIJA! „Za 1000 radosti“ provodi se uz 
slogan „OTVORI OČI! NEKA SRCE 
VODI!“. Račun programa „Za 1000 
radosti“ HR4023400091510126452 
(svrha uplate: Za 1000 radosti), i 
donacijski telefon 060 9010, te adresa 
programa 1000radosti@caritas.hr 
trajno su otvoreni za sve dobrohotne 
velikodušne darovatelje. 
 

EDUKATIVNA 
PSIHOTERAPIJSKA GRUPA 

Obiteljsko savjetovalište naše Župe 
poziva vas da se priključite edukativnoj 
psihoterapijskoj grupi koja će održavati 
susrete dva puta mjesečno, petkom u 15 
sati. Drugi susret bit će u petak, 13. 
prosinca, u 15 sati, na temu „Osjećaji i 
raspoloženja“.  
Za rad u grupi potrebno je prijaviti se na: 
obiteljsko.savjetovaliste.savica@gmail.
com ili na broj 099/3657-598 (Vedran 
Pavlović).  

Ne znate što pokloniti 
djetetu za Božić?  
Evo nekoliko prijedloga …  
 

Podarite mu svoje vrijeme. 
Odgodite sve hitne poslove, i sve važne 
sastanke, i učinite ono što je jedino 
neodgodivo: budite sa svojim djetetom! 
Podarite mu svoje povjerenje. 
Moguće je da vaše dijete hoće činiti i 
ono za što nije sposobno, ali bez vašega 
povjerenja neće moći uskladiti svoje 
htijenje i svoje sposobnosti. 
Podarite mu svoje oproštenje. 
Sjetite se da je vaše dijete ipak mnogo 
mlađe od vas, i da ne može rasuđivati na 
vaš način. 
Podarite mu strpljenje. 
Nek’ vam ne bude teško pomoći mu 
loviti ribe u umivaoniku, dok ne bude 
znao razlikovati vode u kojima ribe 
prebivaju, od voda u kojima ne 
prebivaju. 
Darujte mu svoju blagost. 
Nemojte mu biti prepreka u životu, ali 
ga nemojte učiti ni izbjegavati prepreke 
na koje bude nailazio. 
Podarite mu iskrenost. 
Osvjetljavajte njegov put, da se ne bi 
osjetio strancem u svijetu, i samome 
sebi. 
Podarite mu postojanost. 
Vašem je djetetu neophodna vaša 
prisutnost i vaše okrilje. Ako se o vas 
neće moći osloniti, kako će u svoje srce 
znati sklanjati one koje će sresti? 
 

Možete mu darovati saonice, lutku koja 
govori, električnu željeznicu, loptu, 
kocku, motocikl…  
Ali ako mu ne podarite sebe ništa mu 
niste podarili. Barem nešto od toga 
možete podariti drugima. I sebi samima. 

Stjepan Lice (bitno.net) 
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REDOVITI TJEDNI RASPORED 
 

Nedjeljna misa: 8, 9,30, 11 i 18,30 sati. 
Svagdanja misa:  
zornica (osim nedjelje): u 6 sati; 
večernja: utorak – petak, u 18,30 sati. 
 

ISPOVIJED, KRUNICA:  
pola sata prije mise. 
 

EUHARISTIJSKO KLANJANJE:  
četvrtkom pola sata nakon svake mise, 
petkom cjelonoćno. 
 

BIBLIJSKA ZAJEDNICA: 
ponedjeljkom, u 19,30 sati 
 

ZAJEDNICA MLADIH:  
utorkom u 20,30 sati. 
 

ŽUPNI URED: utorak – petak, u 19 sati 

PROBE ZBOROVA: 
Dječji zbor: subotom u 10 sati. 
Zbor mladih: nedjeljom u 17 sati. 
Mješoviti zbor: utorkom u 19 sati. 
 

PRILOZI ZA CRKVU: 
Redoviti prilog za potrebe Župe i 
godišnji obiteljski dar možete donijeti  
u Župni ured ili uplatiti na račun Župe: 
HR3423400091110672315. 
 

Za korisnike mobilnog bankarstva:

 

ŽUPA BL. ALOJZIJA STEPINCA, Zagreb – Trnjanska Savica 
A: Zvonimira Rogoza 1    I: www.zupa-bl-stepinac.hr    E: zupa.trnjanska.savica@gmail.com  

M: 091/ 4434 300    T: 01/ 6050 444    Župni ured: utorak – petak, u 19 sati 
IBAN: HR3423400091110672315    Župnik: Antun Vukmanić    linktr.ee/ZupaSavica 

KALENDAR I MISNE NAKANE 
NEDJELJA, 8. prosinca Marija 8,00 Za žive i pok. ob. Sopta i Brkić 

2. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Zdenko Remenar 

Bar 5,1-9; Ps 126,1-6; Fil 1,4-6.8-11; Lk 3,1-6 18,30 + Ljilja i ob. Vukojević 

PONEDJELJAK BEZGREŠNO ZAČEĆE BDM 
6,00 + Milka Colić 

Post 3,9-15.20; Ps 98,1-4; Ef 1,3-6.11.12; Lk 1,26-38 

UTORAK, 10.  prosinca Gospa Loretska 6,00 + Josip i Katarina Jandrić 

Iz 40,1-11; Ps 96,1-3.10ac.11-13; Mt 18,12-14 18,30 Kolektivna 

SRIJEDA, 11.  prosinca Damaz I. 6,00 + ob. Gracin i Zaninović 

Iz 40,25-31; Ps 103,1-4.8.10; Mt 11,28-30 18,30 + Jela i Luka Katić 

ČETVRTAK, 12.  prosinca BDM Guadalupska 6,00 + Barbara i Ivan Šekutor 

Iz 41,13-20; Ps 145,1.9-13b; Mt 11,11-15 18,30 + ob. Gajšek 

PETAK, 13.  prosinca Lucija 6,00 + Dora i Josip Kralj 

Iz 48,17-19; Ps 1,1-4.6; Mt 11,16-19 18,30 Kolektivna 

SUBOTA, 14.  prosinca Kvatre 
6,00 

+ Mira, Dubravko, Leo i Hrvoje 
Deisinger Kol 3, 12-17; Ps 145, 2-11; Lk 17, 11-19 

NEDJELJA, 15. prosinca Valerijan 8,00 + Anica, Ivan i Mato Marić 

3. NEDJELJA DOŠAŠĆA 
9,30 Za žive i pokojne župljane 

11,00 + Božo i Jaka Drmić 

Sef 3,14-18a; Iz 12,2-4bcd.5-6; Fil 4,4-7; Lk 3,10-18 18,30 + ob. Valjak i Mlinarić  


